
Продолжение на стр. 2

5
февраля

2016 г.
№ 9 (1707)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2016 № 71

О внесении изменения в состав аккредитационной 
группы по аккредитации журналистов средств массовой 
информации при Администрации Полевского городского 

округа, утвержденный постановлением Главы 
Полевского городского округа от 13.12.2010 № 2649 

(в редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 № 2614)

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Полевского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в состав аккредитационной группы по аккредитации 

журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского 
городского округа, утвержденный постановлением Главы Полевского город-
ского округа от 13.12.2010 № 2649 «Об аккредитации журналистов средств 
массовой информации при Администрации Полевского городского округа» (в 
редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 № 2614), заменив слова «Труш-
кова Н.Н.» словами «Самохина Э.Г».

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского город-
ского округа от 15.07.2015 № 1368 «О внесении изменения в постановление 
Главы Полевского городского округа от 13.12.2010 № 2649 «Об аккредитации 
журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского 
городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коро-
бейникова Д.П.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев  

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2016 № 75

О внесении изменения в перечень выявленных 
бесхозяйных водопроводных и канализационных 

сетей, расположенных на территории северной части 
города Полевского в новой редакции, утвержденный 

постановлением Администрации Полевского городского 
округа от 18.02.2015 № 73-ПА «Об утверждении перечней 

бесхозяйных водопроводных и канализационных 
сетей Полевского городского округа в новой редакции» 

(в редакции от 07.05.2015 № 966, от 27.05.2015 № 
1048, от 28.10.2015 № 1979, от 09.11.2015 № 2076)

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07 декабря 
2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь 
пунктом 5 постановления Администрации Полевского городского округа от 
18.02.2015 № 73-ПА «Об утверждении перечней бесхозяйных водопроводных 
и канализационных сетей Полевского городского округа в новой редакции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в перечень выявленных бесхозяйных водопроводных 

и канализационных сетей, расположенных на территории северной части 
города Полевского в новой редакции, утвержденный постановлением Адми-
нистрации Полевского городского округа от 18.02.2015 № 73-ПА «Об утверж-
дении перечней бесхозяйных водопроводных и канализационных сетей По-
левского городского округа в новой редакции» (в редакции от 07.05.2015 № 
966, от 27.05.2015 № 1048, от 28.10.2015 № 1979, от 09.11.2015 № 2076), до-
полнив раздел «Водопроводные сети» пунктом 32 следующего содержания:

№
п/п

Наимено-
вание 

объекта
Адрес объекта

Протя-
женность 
объекта

1 2 3 4
Водопроводные сети
32 Участок во-

д о п р о в о -
дной сети

г.Полевской, от существующего водопрово-
дного колодца по ул. Литейщиков до жилых 
домов №№ 10, 4, 1 по ул. Крутой Спуск

208 м

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коро-
бейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2016 № 80

О награждении почетной грамотой 
Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за 

активную работу по развитию и реализации принципов социального партнер-
ства, профсоюзного движения, защите прав человека труда в связи с Днем 
образования профсоюзного движения Свердловской области следующих ра-
ботников публичного акционерного общества «Северский трубный завод»:

Аникиева Кирилла Михайловича, мастера участка комплектации оборудо-
вания цеха подготовки производства;

Тихонову Наталью Александровну, инструктора методиста физкультурно-
спортивного комплекса.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев    

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2016 № 81

О награждении почетной грамотой 
Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за 

многолетний добросовестный труд, преданность профессии, вклад в охрану 
здоровья жителей Полевского городского округа в связи с Днем образования 
профсоюзного движения Свердловской области следующих работников госу-
дарственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской обла-
сти «Полевская центральная городская больница»:

Дорофеева Михаила Владимировича, заведующего-врача-анестезиолога-
реаниматолога отделения анестезиологии-реанимации;

Бендовского Михаила Борисовича, врача-уролога хирургического отделе-
ния.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2016 № 82

О награждении почетной грамотой 
Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Парахину Надежду Викторовну, регистратора поликлиники № 

2 государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Полевская центральная городская больница», почетной грамотой 
Главы Полевского городского округа за многолетний добросовестный труд, 
преданность профессии и в связи с 50-летним юбилеем.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2016 № 98

О награждении почетной грамотой 
Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Жирнову Татьяну Викторовну, ведущего инженера энергети-

ческого хозяйства открытого акционерного общества «Полевская коммуналь-
ная компания» почетной грамотой Главы Полевского городского округа за ак-
тивную работу по развитию и реализации принципов социального партнер-
ства, профсоюзного движения, защите прав человека труда и в связи с Днем 
образования профсоюзного движения Свердловской области.



2 5 февраля 2016 г. № 9 (1707)
ОФИЦИАЛЬНО

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2016 № 105

О внесении изменений в постановление Главы 
Полевского городского округа от 14.12.2015 № 2494 
«Об утверждении условий приватизации нежилого 

помещения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, улица Карла Маркса, 18»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа от 
28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
об условиях приватизации имущества Полевского городского округа», в связи 
с технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Полевского городского округа 

от 14.12.2015 № 2494 «Об утверждении условий приватизации нежилого по-
мещения, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Карла Маркса, 18», изложив в новой редакции абзац 2 пункта 1:

«объектом продажи является нежилое помещение, расположенное в под-
вале жилого дома по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Карла Маркса, 18, общей площадью 18,4 кв.м;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника органа местного самоуправления Управление муниципальным иму-
ществом Полевского городского округа Дорогину Е.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2016 № 106

Об утверждении условий приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу: Свердловская 

область, город Полевской, улица Коммунистическая, 48

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа от 
28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
об условиях приватизации имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение (№№ 9-14 по поэтажно-

му плану подвала), расположенное по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, улица Коммунистическая, 48, общей площадью 259,0 кв.м, када-
стровый номер 66:59:0101014:1948;

год постройки здания – 1974;
конструктивные элементы здания: наружные стены – шлакоблочные; пе-

рекрытия – железобетонное; полы – бетонные; отделка стен, потолков – шту-
катурка, окраска известковыми и маслеными составами;

санитарно-технические и электрические устройства: отопление – цен-
тральное, водоснабжение, электроснабжение;

способ приватизации: открытый аукцион;
форма подачи предложений о цене: открытая;
начальная цена – 4 765 000 (четыре миллиона семьсот шестьдесят пять 

тысяч) рублей, в том числе НДС 18%;
шаг аукциона 5% – 238 250 (двести тридцать восемь тысяч двести пятьде-

сят) рублей;
задаток за участие в аукционе 20% от начальной цены – 953 000 (девять-

сот пятьдесят три тысячи) рублей;
форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется).
Победителем аукциона признается лицо, предложившее в ходе аукциона 

наибольшую цену.
Договор купли–продажи с победителем аукциона заключается в течение 

пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
Итоги аукциона оформляются протоколом, в день проведения аукциона 

по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, каби-
нет 35.

Расходы по оформлению прав собственности стороны несут в порядке и 
размерах, установленных действующим законодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника органа местного самоуправления Управление муниципальным иму-
ществом Полевского городского округа Дорогину Е.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2016 № 107

Об утверждении условий приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу: город Полевской, 

улица Коммунистическая, 22, помещения 2-8, 10-11

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенно-
стях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной соб-
ственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-
ства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа 
от 28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия ре-
шений об условиях приватизации имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение, расположенное по 

адресу: город Полевской, улица Коммунистическая, 22, помещения 2-8, 
10-11, общей площадью 253,5 кв.м. Этажность: подвал. Кадастровый номер: 
66:59:0101013:3319;

способ приватизации: преимущественное право на приобретение аренду-
емого имущества (в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 
159-ФЗ);

рыночная стоимость объекта: 5 005 000 (пять миллионов пять тысяч) 
рублей без учета НДС;

форма платежа – рассрочка на 7 лет;
на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассроч-

ка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной 1/3 ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действую-
щей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

Проект договора купли-продажи арендуемого имущества в десятиднев-
ный срок с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого 
имущества направляется заявителю.

Расходы по государственной регистрации стороны несут в порядке и раз-
мерах, установленных действующим законодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника органа местного самоуправления Управление муниципальным иму-
ществом Полевского городского округа Дорогину Е.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2016 № 108

Об утверждении условий приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу: Свердловская 

область, город Полевской, улица Ленина, 11а

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа от 
28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
об условиях приватизации имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение (№ 5 по поэтажному 

плану 1 этажа), расположенное по адресу: Свердловская область, город По-
левской, улица Ленина, 11а, общей площадью 64,8 кв.м, кадастровый номер 
66:59:0101012:2233;

конструктивные элементы здания: наружные стены – шлакоблочные; пе-
рекрытия – железобетонные плиты; полы – бетонные; дверные проемы – ме-
таллические; отделка стен – побелка; отделка потолков – побелка;

санитарно-технические и электрические устройства: отопление – цен-
тральное, электроснабжение;

процент износа по состоянию на 24 июля 2009 года составляет 25%;
способ приватизации: открытый аукцион;
форма подачи предложений о цене: открытая;
начальная цена – 635 000 (шестьсот тридцать пять тысяч) рублей, в том 

числе НДС 18%;
шаг аукциона 5% – 31 750 (тридцать одна тысяча семьсот пятьдесят) 

рублей;
задаток за участие в аукционе 20% от начальной цены – 127 000 (сто двад-

цать семь тысяч) рублей;
форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется).
Победителем аукциона признается лицо, предложившее в ходе аукциона 

наибольшую цену.
Договор купли–продажи с победителем аукциона заключается в течение 

пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
Итоги аукциона оформляются протоколом, в день проведения аукциона 

по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, каби-
нет 35.

Расходы по оформлению прав собственности стороны несут в порядке и 
размерах, установленных действующим законодательством.



35 февраля 2016 г. № 9 (1707)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника органа местного самоуправления Управление муниципальным иму-
ществом Полевского городского округа Дорогину Е.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2016 № 26-ПА

О внесении изменений в Порядок проведения ограниченных 
вырубок древесно-кустарниковой растительности (лесных 

насаждений) на территории Полевского городского 
округа, утвержденный постановлением Главы Полевского 

городского округа от 13.06.2012 № 1139 (в редакции 
от 08.08.2012 № 1594, от 06.09.2012 № 1780)

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 
№ 200-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 10.01.2002 № 
7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Полевского го-
родского округа, с целью приведения в соответствие с действующим законо-
дательством Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения ограниченных вырубок древесно-кустар-

никовой растительности (лесных насаждений) на территории Полевского го-
родского округа, утвержденный постановлением Главы Полевского городско-
го округа от 13.06.2012 № 1139 «Об утверждении Порядка проведения огра-
ниченных вырубок древесно-кустарниковой растительности (лесных насаж-
дений) на территории Полевского городского округа», (далее – Порядок) сле-
дующие изменения:

1) пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Проведение вынужденной вырубки древесно-кустарниковой раститель-

ности внутри жилых кварталов, связанной с жалобами жильцов, авариями ин-
женерных сетей и их плановым ремонтом, проведением работ по уходу (об-
резка, омоложение, снос больных, высохших и отслуживших свой срок зеле-
ных насаждений), обеспечением нормальной видимости технических средств 
регулирования дорожного движения, безопасностью движения транспорта и 
пешеходов, разрушением корневой системой фундаментов зданий, асфаль-
товых покрытий, тротуаров и проезжей части дорог, осуществляется по согла-
сованию с отделом архитектуры и градостроительства Администрации По-
левского городского округа и муниципальным казенным учреждением «Центр 
социально-коммунальных услуг» Полевского городского округа (далее по 
тексту – МКУ «ЦСКУ» ПГО), в соответствии с решением Думы Полевского го-
родского округа от 30.08.2012 № 563 «Об утверждении Правил благоустрой-
ства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Полевского 
городского округа в новой редакции.»;

2) после абзаца 9 пункта 9 Порядка дополнить абзацем следующего со-
держания:

«В случае если заявитель лично либо его полномочный представитель в 
течение 10 рабочих дней после принятия постановления Главы Полевского 
городского округа о выдаче разрешения на проведение ограниченных выру-
бок древесно-кустарниковой растительности (лесных насаждений) не полу-
чает его, принимается постановление Главы Полевского городского округа об 
отмене ранее принятого постановления о выдаче разрешения.»;

3) пункт 11 Порядка изложить в новой редакции:
«11. Расчет платы за ограниченную вырубку лесных насаждений произ-

водится МКУ «ЦСКУ» ПГО на основании ставок платы за единицу объема 
лесных ресурсов, находящихся в собственности Полевского городского 
округа, утвержденных постановлением Главы Полевского городского округа, 
исходя из объемов лесных насаждений, подлежащих вырубке.

Плата за проведение ограниченной вырубки подлежит зачислению в 
бюджет Полевского городского округа по принятым кодам бюджетной клас-
сификации.»;

4) пункт 14 Порядка изложить в новой редакции:
«14. За самовольную вырубку, повреждение, уничтожение древесно-ку-

старниковой растительности руководители предприятий, организаций, учреж-
дений и граждане, виновные в повреждении, уничтожении, вырубке древес-
но-кустарниковой растительности, привлекаются к ответственности на осно-
вании и в соответствии с действующим законодательством.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коро-
бейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заключение
о результатах проведения публичных слушаний от 28.01.2016 по обсуж-

дению предоставления разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, вблизи жилого дома № 15 
микрорайона Зеленый Бор-1, в районе пересечения двух магистралей обще-
городского значения улицы Коммунистическая и улицы Павлика Морозова.

На публичных слушаниях присутствовало 8 человек.
Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознако-

мились с материалами дел. Вопросов, дополнений и предложений не прозву-
чало.

По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ: рекомендовать Главе Полевского городского округа предоста-

вить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка на территории Полевского городского округа по адресу: Свердлов-
ская область, город Полевской, вблизи жилого дома № 15 микрорайона Зе-
леный Бор-1, в районе пересечения двух магистралей общегородского зна-
чения улицы Коммунистическая и улицы Павлика Морозова, объекты обще-
ственного питания.

Проголосовало 8 человек, из них:
За – «8»
Против – «0»;
Воздержалось – «0»;
По результатам голосования данное предложение принято «единогласно».

Председательствующий Шевченко Е.И.                             Секретарь Тукмачева Ю.А.

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

28.01.2016 № 432

О награждении Почётной грамотой Думы 
Полевского городского округа

Рассмотрев ходатайство директора муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения Полевского городского округа «Средняя общеоб-
разовательная школа № 20» от 13.01.2016 № 4, руководствуясь решением 
Думы Полевского городского округа от 28.10.2010 № 229 «Об утверждении 
Положения о Почётной грамоте Думы Полевского городского округа» (в ре-
дакции решения Думы от 28.04.2014 № 128), статьёй 25 Устава Полевского 
городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за 

успехи в совершенствовании общеобразовательного и воспитательного про-
цесса, высокий профессионализм, творческий подход к делу, большой личный 
вклад в развитие образования Полевского городского округа и в связи с 25-
летним юбилеем со дня основания общеобразовательного учреждения:

- Кудрявцеву Нину Васильевну – учителя иностранного языка муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения Полевского городского 
округа «Средняя общеобразовательная школа № 20»;

- Снигиреву Валентину Васильевну – учителя математики муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения Полевского городского 
округа «Средняя общеобразовательная школа № 20»;

- Малахову Валентину Викторовну – учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Полевского 
городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 20»;

- Мокерову Надежду Алексеевну – учителя биологии муниципального бюд-
жетного общеобразовательного учреждения Полевского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 20»;

- Факаеву Зульфию Радифовну – учителя русского языка и литературы му-
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Полевского го-
родского округа «Средняя общеобразовательная школа № 20»;

- Брюханову Татьяну Александровну – секретаря учебной части муници-
пального бюджетного общеобразовательного учреждения Полевского город-
ского округа «Средняя общеобразовательная школа № 20».

2. Информация о награждении подлежит опубликованию в газете «Диалог».
3. Направить настоящее решение Главе Полевского городского округа А.В. 

Ковалеву для информации, МБУ «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) 
для опубликования.

Председатель Думы Полевского городского округа О.С. Егоров

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

28.01.2016 № 435

О неисполнении отдельными депутатами Думы 
Полевского городского округа обязанностей депутата 
представительного органа местного самоуправления

В связи с неисполнением отдельными депутатами Думы Полевского го-
родского округа решения Думы Полевского городского округа от 29.10.2015 
№ 386 «Об отчётах депутатов Думы Полевского городского округа перед из-
бирателями Полевского городского округа», руководствуясь статьями 24, 28 
Устава Полевского городского округа и статьёй 33 Регламента Думы Полев-
ского городского округа в части проведения обязательных ежегодных отчётов 
депутатов перед избирателями о выполнении своей предвыборной програм-
мы и депутатской деятельности; учитывая, что все депутаты пользуются рав-
ными правами и несут равные обязанности,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:



4 5 февраля 2016 г. № 9 (1707)
ОФИЦИАЛЬНО

1. Опубликовать в печатных средствах массовой информации, аккреди-
тованных при Думе Полевского городского округа, информацию о неиспол-
нении депутатами Думы – Морозовым Д.Е., Пшеничниковым В.И. обязанно-
стей по проведению ежегодных отчётов депутатов Думы перед избирателями 
о выполнении своей предвыборной программы и депутатской деятельности.

2. Указанным депутатам Думы Полевского городского округа, не позднее 
26 февраля 2016 года, представить в Думу Полевского городского округа ин-
формацию в какой газете будет опубликован письменный отчёт депутата или 
дату и место проведения встречи депутата с избирателями.

3. Решение вступает в силу после подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Диалог» и разместить на 

официальном сайте Думы Полевского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

мандатной комиссии Думы Полевского городского округа – П.И. Железняка.
Председатель Думы Полевского городского округа   О.С. Егоров

ОМС УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация по оплате за присмотр и уход за детьми, 
посещающими муниципальные образовательные 

организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования

Федеральный уровень
(нормативный документ Федеральный закон «Об образовании в Россий-

ской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ)
плата за присмотр и уход не взимается

• дети-инвалиды;
• дети-сироты;
• дети, оставшиеся без попечения родителей;
• дети с туберкулезной интоксикацией.

выплачивается компенсация
• не менее 20% на первого ребенка;
• не менее 50 % на второго ребенка;
• не менее 70% на третьего ребенка и последующих детей.

(Важно: компенсация выплачивается от среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях, на-
ходящихся на территории Свердловской области).

Областной уровень
(нормативный документ Закон Свердловской области от 15.07.2013 № 

78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»)
выплачивается компенсация в следующих размерах:

• на первого ребенка 20 процентов среднего размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в го-
сударственных образовательных организациях Свердловской области и 
муниципальных образовательных организациях;

• на второго ребенка 50 процентов среднего размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в го-
сударственных образовательных организациях Свердловской области и 
муниципальных образовательных организациях;

• на третьего ребенка 70 процентов среднего размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в го-
сударственных образовательных организациях Свердловской области и 
муниципальных образовательных организациях;

• на четвертого ребенка и последующих детей 100 процентов среднего раз-
мера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях 
Свердловской области и муниципальных образовательных организациях.
Средний размер родительской платы на территории Свердловской обла-

сти составляет 1.184 рубля.
(установлен нормативным документом постановление Правительства 

Свердловской области от 18.12.2013 № 1548-ПП «О компенсации платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образова-
ния в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»)

Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных 
представителей), внесших родительскую плату за присмотр и уход за детьми 
в соответствующей образовательной организации.

Муниципальный уровень
(нормативный документ постановление Главы Полевского городского 

округа от 04.12.2015 №2353 «Об установлении стоимости питания детей в му-
ниципальных образовательных организациях Полевского городского округа, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного об-
разования»)

утверждена стоимость питания в ДОУ с 01.01.2016г
• в группах общеразвивающей и компенсирующей направленности

для детей раннего возраста (до 3-х лет) – 104 рубля;
для детей дошкольного возраста (с 3 до 7 лет) – 128 рублей;

• в группах оздоровительной направленности
для детей раннего возраста (до 3-х лет) – 150 рублей;
для детей дошкольного возраста (с 3 до 7 лет) – 171 рубль.
(Важно: размер платы родителей за присмотр и уход в ДОУ определяет-

ся исходя из утвержденной стоимости питания, фактической посещаемости 
детей и установленных льгот).

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ 
рекламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения ав-
торских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не 
возвращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – ли-
цензированию. Номер отпечатан в ПАО «Первоуральская типография» участок оперативной 
полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Объем 1 печ. л. Заказ 124. 
Тираж 500 экз.  Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель МБУ «Редакция газеты «Диалог»

Адрес редакции и издателя:
623385, Свердловская обл., г.Полевской,

ул.Ялунина, 7.  Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.
E-mail: dlg_pоl@mail.ru, dialog-pgo@yandex.ru

www.dialogweb.ru

Газета перерегистрирована в Управлении ФС по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому
федеральному округу, ПИ № ФС11-1137 от 9.04.2007 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.
Учредители: администрация Полевского городского округа,
Дума Полевского городского округа.

(нормативный документ решение Думы Полевского городского округа 
от 26.11.2015 № 392 «Об установлении мер социальной поддержки за счет 
средств местного бюджета отдельным категориям граждан»)

утвержден перечень категорий граждан, имеющих право на льготы по 
оплате родителями за присмотр и уход за детьми в ДОУ
• родители, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, которые 

имеют среднедушевой доход на одного члена семьи ниже прожиточно-
го минимума, установленного Правительством Свердловской области – 
размер платы (в процентах от установленной) составляет 70 %;

• младшие воспитатели муниципальных ДОУ ПГО, которые имеют сред-
недушевой доход на одного члена семьи ниже прожиточного минимума, 
установленного Правительством Свердловской области - размер платы (в 
процентах от установленной) составляет 50 %.
(Важно: Льгота предоставляется на срок шесть месяцев. Затем родители 

могут возобновить право на льготы).

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа извещает жителей г.Полевского о возможности предоставления зе-
мельного участка с разрешенным использованием: личное подсобное хозяй-
ство.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении 
данного участка граждане в течение 30 дней со дня опубликования и разме-
щения объявления имеют право подавать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа: г.Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, 
приемные дни: понедельник с 13.00 до 18.00, четверг с 9.00 до 12.00, с 13.00 
до 17.00. Способ подачи заявлений: письменная форма.

3) Дата окончания приема заявления : 07.03.2016г.
4) Местоположение земельного участка: д.Кенчурка, улица ул. Набереж-

ная, район дома № 11
5) Площадь земельного участка: 1875 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой располо-

жения земельного участка ОМС Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа: г.Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемные 
дни: понедельник с 13.00 до 18.00, четверг с 9.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

На территории Полевского городского округа решением Думы Полевско-
го городского округа от 27.01.2006 № 138 утверждено Положение о поряд-
ке осуществления муниципального земельного контроля. Муниципальный зе-
мельный контроль проводится согласно плановым и внеплановым провер-
кам с целью:

- соблюдения требований по использованию земель;
- соблюдения порядка, исключающего самовольное занятие земельных 

участков или использование их без оформленных в установленном порядке 
правоустанавливающих документов;

- соблюдения порядка переуступки права пользования землей;
- использования земельных участков по целевому назначению.
В 2015 году проведена 261 проверка физических лиц по муниципальному 

земельному контролю, из них:
- 214 плановых и 47 внеплановых проверок;
- составлено 60 актов проверок о нарушении земельного законодатель-

ства.
В 2015 году в прокуратуру г.Полевского было подано 1 заявление о прове-

дении внеплановой проверки по юридическому лицу. Прокуратурой г. Полев-
ского отказано в согласовании проведения внеплановой проверки.

В 2015 году плановые проверки по муниципальному земельному контролю 
в отношении юридических лиц на территории Полевского городского округа 
не проводились, в связи с отсутствием согласованного Плана органами про-
куратуры на 2015г.

Акты проверок соблюдения земельного законодательства, в случаях вы-
явленных нарушений, направлены в Полевской отдел Управления федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сверд-
ловской области, для рассмотрения и принятия решения о привлечении к ад-
министративной ответственности.

ОБЩЕСТВЕННЫЙ ФОНД ПОМОЩИ БЕЗДОМНЫМ 
ЖИВОТНЫМ «ДОБРЫЕ РУКИ» Г.ПОЛЕВСКОЙ

Общественный фонд помощи бездомным животным «Добрые руки» осу-
ществляет отлов безнадзорных животных в рамках муниципального контрак-
та, заключенного с администрацией Полевского городского округа.

Приют бездомных животных находится по адресу: г. Полевской ул. Труб-
ников, 17. Работает ежедневно с 8.00 до 18.00. Справки по телефону 8-950-
65-78-433


